Página 153   22 de Novembro de 2022 Nº 28.378Diário   Oficial
<BEGIN:1403661:153>

PETRO PINHEIRO COMBUSTVEIS LTDA - Posto Caique, Inscrita no
CNPJ N° 07.105.571/0001-30 torna público que requereu junto à Secretaria
de Estado de Meio Ambiente (SEMA/MT) a Licença Ambiental Simplificada
- LAS, para a atividade de Transporte Rodoviário de Produtos Perigosos,
localizada na Avenida Brasil nº 715 - Jardim do Eden, município de Confresa
- MT. Não foi determinado EIA/RIMA.
<END:1403661:153>
<BEGIN:1403671:153>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N.º 15/2022

O SANEAR - SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE
RONDONÓPOLIS TEREZINHA SILVA DE SOUZA, Autarquia Municipal,
localizada a Rua Jose de Alencar Nº 411, torna público, através de sua
Comissão Permanente de Licitação, que realizará às 8:00 horas do
dia 27 de dezembro do ano de 2022,  a licitação referente ao objeto:
“CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA,
PARA ATENDER O SANEAR - SERVIÇO DE SANEAMENTO
AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS TEREZINHA SILVA DE SOUZA, NOS
SEGUINTES SERVIÇOS PROFISSIONAIS: ESTUDO, PLANEJAMENTO,
CONCEITUAÇÃO, CONCEPÇÃO, CRIAÇÃO, EXECUÇÃO INTERNA,
INTERMEDIAÇÃO, SUPERVISÃO DA EXECUÇÃO EXTERNA E A
DISTRIBUIÇÃO DE PUBLICIDADE AOS VEÍCULOS E AOS DEMAIS
MEIOS DE DIVULGAÇÃO OBJETIVANDO PROMOVER A VENDA
DOS BENS E SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA, DIFUSÃO DE
IDEIAS E INFORMAÇÃO AO PUBLICO EM GERAL, NO MUNICÍPIO DE
RONDONÓPOLIS - MT, NA FORMA DE EXECUÇÃO INDIRETA, SOB
REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, DE ACORDO COM
AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.
Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital a partir do dia
23/11/2022 ou retirar cópia, mediante apresentação de PEN DRIVE,
no horário das 13h30min às 16h30min, na sede do SANEAR. Maiores
informações serão prestadas pela Comissão Permanente de Licitação pelo
telefone (66) 3410-0441 ou pelo e-mail: licitacao@sanearmt.com.br

Rondonópolis - MT, 21 de novembro de 2022

Maria das Graças C. Assunção
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

<END:1403671:153>
<BEGIN:1403676:153>

SINDICATO RURAL DE CAMPOS DE JÚLIO/MT
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE CHAPAS INSCRITAS-ELEIÇÕES

SINDICAIS

Em cumprimento ao disposto no Estatuto Social desta entidade, comunica
que foi registrado para concorrer às eleições para a nova Diretoria
desta entidade, para a gestão 2023/2025 a chapa “UNIÃO CJ”, assim
composta: Presidente: Rodrigo Cassol, Vice-Presidente: Eder Pedro
Graeff, Suplente: Rogeres Cassol, 1º Secretário Andrei: Sartori de Vargas,
2º Secretário: Alexandre Marsaro, 1ºTesoureiro: Felipe Parmeggiani
Nardino, 2º Tesoureiro: Ivo Frohlich Junior, Conselho Fiscal: 1º Titular
- Stefano Passinato, 2º Titular-Mateus Passinatto, 3º Titular-Vanderlei
Daniel Sebben Filho, 1º Suplente-Mauricio Calgaro, 2º Suplente-Gabriel
Schoulten Parmeggiani, 3º Suplente-Leandro Bortoluzzi. A eleição ocorrerá
respectivamente em primeira, segunda e eventual terceira convocação. O
Prazo para impugnação de candidatura deve ser feito perante a Comissão
Eleitoral na sede do Sindicato no prazo de cinco dias, a contar desta
publicação.

Campos de Júlio/MT, 21 de novembro de 2022
................................................................

Presidente da comissão eleitoral
<END:1403676:153>
<BEGIN:1403693:153>

A HIDROELETRICA DIAMANTINO LTDA., inscrita no CNPJ Nº
44.461.290/0001-46, torna público que requereu à Secretaria de Estado
do Meio Ambiente - SEMA/MT, que requereu a conversão de DRDH
em Outorga do Direito de Uso de Recurso Hídrico Superficial da PCH
Diamantino, com potência de 13,3 MW, localizada no Rio Claro, zona rural
do município de Diamantino e São José do Rio Claro-MT, sob coordenadas
13º51’20,92” S 56º41’14,14”W.

A HIDROELETRICA BRAÇO SUL LTDA., inscrita no CNPJ Nº
47.946.172/0001-16, torna público que requereu à Secretaria de Estado
do Meio Ambiente - SEMA/MT, que requereu a conversão de DRDH em
Outorga do Direito de Uso de Recurso Hídrico Superficial da PCH Braço Sul,
com potência de 9,5 MW, localizada no Rio Claro, zona rural do município
Guarantã do Norte-MT, sob coordenadas 9º48’38,67”S 54º53’13.88”W.

 <END:1403693:153>

<BEGIN:1403696:153>

Guiller Indústria e Comércio de Produtos Veterinários Ltda, na
pessoa do seu representante legal, Leonardo Martins Fernandes,
sob o CPF nº 013.416.171-81, uma vez esgotados todos os meios
jurídicos de comunicação pessoal, se vale do presente anúncio para
convocar o comparecimento do sócio Marcelo Andrade Silva, sob o CPF
nº 702.722.201-91, para que na sede da empresa, qual seja, Rua dos
Uirapurus, Quadra 13, Lote 16, Condomínio Residencial Belvedere I, CEP:
78075-861, ou, através do e-mail: leonardomf@terra.com.br , venha a
tomar ciência e assinar a Ata de Reunião de Reunião de Sócios que ocorreu
em 17/11/2022.
<END:1403696:153>
<BEGIN:1403701:153>

Peter Salvetti, inscrito no CPF nº 672.902.058-04, torna público que requereu
à Prefeitura Municipal de Cuiabá/MT por meio da Secretaria Municipal de
Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano Sustentável - SMADESS a
Licença Ambiental - Modalidade: Licença de Localização, Licença Prévia e
Licença de Instalação para a atividade de estacionamento de caminhões,
localizada na Rua O, Distrito Industrial, CEP: 78098-410 no município de
Cuiabá-MT.
<END:1403701:153>
<BEGIN:1403702:153>

AGC Empreendimentos Comerciais LTDA, inscrito no CNPJ nº
15.058.837/0001-69, torna público que requereu à Prefeitura Municipal
de Cuiabá/MT por meio da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
Desenvolvimento Urbano Sustentável - SMADESS a Licença Ambiental -
Modalidade: Licença de Localização, Licença Prévia e Licença de Instalação
para a atividade de estacionamento de caminhões, localizada na Rua A,
Distrito Industrial, CEP: 78098-530 no município de Cuiabá-MT.
<END:1403702:153>
<BEGIN:1403707:153>

MARCOS ARTUR SOUTO ROCHA - CONFIANÇA MADEIRAS - CNPJ n°
32.683.147/0001-10, torna público que requereu junto à Secretaria Estadual
de Meio Ambiente de Mato Grosso (SEMA/MT). A Licença Ambiental
- Modalidade: Licença Ambiental Simplificada - LAS, para a atividade:
Serrarias com desdobramento de madeira, localizado na Avenida Bruno
Martini, S/N, KM 06, Chácara 20, Lote 132-A, Bairro Condomínio São
Lucas, município de Sinop-MT.

PEDRO FERREIRA MENDES, inscrito no CPF: 071.420.131-68 , torna
público que requereu junto à Secretaria de Estado e Meio Ambiente - SEMA/
MT a solicitação da Licença Prévia - LP e Licença de Instalação - LI  para a
atividade de: Pista de Pouso. Localizada na Fazenda Ouro Branco I, inteiro
teor nº 75.877,  Zona Rural de Sorriso - MT. Não foi determinado EIA/RIMA.

SIMONE VICENTINI NOGUEIRA DA COSTA, CPF: 017.591.139-80, torna
público que requereu junto a Secretaria de Estado de Meio Ambiente
de Mato Grosso - SEMA - MT, o PLANO DE MANEJO FLORESTAL
SUSTENTAVEL - PMFS na Fazenda Santa Cruz, localizada no Município
de Feliz Natal - MT. Não foi determinado EIA/RIMA.

LUIZ VICENTINI NETO, CPF: 035.104.999-13, torna público que requereu
junto a Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso - SEMA
- MT, o PLANO DE MANEJO FLORESTAL SUSTENTAVEL - PMFS na
Fazenda Vicentini, localizada no Município de Feliz Natal - MT. Não foi
determinado EIA/RIMA.

LEONARDO ZANCHETTA, CPF 941.184.690-49, torna público que
requereu junto a SAMA/SORRISO/MT a Licença Prévia (LP), Licença de
Instalação (LI) e Licença de Operação (LO) para atividades de Condomínios
prediais (RESIDENCIAL MULTIFAMILIAR), localizada na Rua Santa
Barbara, N 2727, LOTE 11 QUADRA 37, Villa Romana, Município de
Sorriso/MT, não foi determinado EIA-RIMA. (TOP PROJETOS 3544-0266)

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1403707:153>
<BEGIN:1403709:153>

SINDICATO RURAL DE COLÍDER /MT
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE CHAPAS INSCRITAS-ELEIÇÕES

SINDICAIS

Em cumprimento ao disposto no Estatuto Social desta entidade, comunica
que foi registrado para concorrer às eleições para a nova Diretoria desta
entidade, para a gestão 2022/2025 a chapa: “União e Fortalecimento do
Agro”, assim composta: PRESIDENTE: Luiz Carlos Martins Gonçalves
Moia, VICE-PRESIDENTE: Jonatas Lima Galadinovic, 1° SECRETÁRIO:
Wagner Rogério de Oliveira, 2° SECRETÁRIO: Antônio Carlos Nicácio, 1°
TESOUREIRO: Pedro Dalpasquale Netto, 2° TESOUREIRO: José Carlos
Nicastro, 1° SUPLENTE: Fernando Konkol, 2° SUPLENTE: Alessandro
Frantz, 3° SUPLENTE: Jose Mauro Cazelato, 4° SUPLENTE: Paulo
Oliveira da Costa, 5° SUPLENTE: Antônio Roberto Piton, 6° SUPLENTE:
Geraldo Antônio Fuhr, 1° CONSELHO FISCAL: Antônio Lima Galadinovic,
2° CONSELHO FISCAL: Ronaldo Vinha, 3° CONSELHO FISCAL: Luiz
Antonio Barbosa Pavoni, 1º SUPLENTE DE CONSELHEIRO: Rogério
Lavezzo, 2º SUPLENTE DE CONSELHEIRO: Claudio Roberto de Andrade

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT